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Yttrande över Socialdepartementets remiss: av promemorian Bättre förutsättningar för 
att utveckla en kunskapsbaserad socialtjänst (Ds 2024:13) 

Sammanfattande inställning 

Kungsbacka kommun anser att de författningsförslag och rekommendationer som utredningen lämnar i 

betänkandet i huvudsak är bra och relevanta. Kommunen instämmer därför i utredningens förslag, men 

vill framföra att det vore positivt med vägledning kring exempelvis vilken grad av autentisering som 

krävs vid överföring av data och vilka tekniska skyddsåtgärder i övrigt som ska användas. 

Utöver det menar Kungsbacka kommun att kommunernas kostnader och finansieringen av förslagen 

behöver utredas närmare så att kommunen får skälig ersättning för de uppgifter som ska utföras. 

Principen om att inga nya obligatoriska uppgifter från staten får införas utan medföljande finansiering 

till kommuner och regioner, ska självfallet gälla även när kostnaderna är svårbedömda 

Kommunens inställning i detalj 

Kungsbacka kommun instämmer i att promemorians förslag om att en ny lag om 

socialtjänstdataregister och sekretessbrytande uppgiftsskyldighet för socialtjänst, som stärker den 

nationella statistiken inom socialtjänsten, kan bidra till att skapa långsiktiga och stabila förutsättningar 

för den fortsatta utvecklingen av en kunskapsbaserad socialtjänst.  

Kungsbacka kommun bedömer att förslagen i promemorian kan skapa bättre förutsättningarna för 

sammanställning och jämförelse av både lokal och nationell statistik, uppföljning och analys för en 

kunskapsbaserad utveckling av kommunens socialtjänst. 

Kommunen ser positivt på att regeringen eller den myndighet som regeringen utser, föreslås få lämna 

närmare föreskrifter om hur överföringen av uppgifter från kommunerna till Socialstyrelsen ska gå till. 

Närmare vägledning är nödvändig för att det ska vara möjligt att undvika en situation där varje 

kommun behöver göra en egen konsekvensbedömning avseende dataskydd av hur ett erforderligt 

tekniskt skydd ska uppnås för den aktuella personuppgiftsbehandlingen. Det vore exempelvis lämpligt 

om föreskrifterna innehöll information om grad av autentisering som krävs vid överföring av data och 

vilka tekniska skyddsåtgärder i övrigt som ska användas. 

Kungsbacka kommun gör ingen egen bedömning av huruvida lagförslaget är förenligt med EU:s 

dataskyddsförordning, men noterar att Integritetsskyddsmyndigheten (IMY) är remissinstans och 

förutsätter att deras remissvar svarar för en djupare bedömning av huruvida behandlingen är förenlig 

med EU:s dataskyddsförordning i stort. 
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Precis som utredaren nämner, kan införandet av ett socialtjänstdataregister innebära stora utmaningar 

för kommunerna. För Kungsbackas del finns det bara delvis stöd i dagens system för en utökad 

inrapportering av efterfrågade uppgifter och ett stort arbete med att utöka den strukturerade delen av 

dokumentationen i kommunen kommer att krävas.  

Kungsbacka kommun vill också framföra att det dels är positivt att utredningen lyfter vikten av att 

utformningen av uppgiftsskyldigheten ska ske i nära samförstånd med kommunerna, dels att det vore 

positivt med nationella grundprinciper för rapportering gällande kategorier och variabler. Nationella 

grundprinciper som gäller alla skulle förenkla såväl systematisering som inrapportering av uppgifter 

samt underlätta vid dialog med leverantörer gällande krav på utformning av verksamhetssystem. 

Gemensamma standarder skulle med andra ord förhoppningsvis även kunna leda till bättre systemstöd 

för utökad dokumentation och rapportering 

Avslutningsvis förstår Kungsbacka kommun att kostnaden för ett införande av den nya lagen för 

kommunerna är svårbedömd och att kostnaderna, precis som utredaren också nämner, kan vara högre 

initialt vid ett införande, för att sedan återgå till nuvarande nivåer när inrapporteringen ingår i den 

reguljära verksamheten. 

Med det sagt är finansieringsprincipen grundläggande för de ekonomiska relationerna mellan staten 

och kommunsektorn. Principen om att inga nya obligatoriska uppgifter från staten får införas utan 

medföljande finansiering till kommuner och regioner, ska självfallet gälla även när kostnaderna är 

svårbedömda 
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